
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
м>, of mt ы, -/9WI-/P 

Об утверждении ранжированного списка 
I для выполнения университетского заказа 
'— по результатам конкурса в 2021 году —j 

Во исполнение п. 6.4 приказа от 29.07.2020 № 6946/1 «Об объявлении конкурса 
на выполнение университетского заказа на материалы учебно-методического характера 
в 2021 году», на основании протокола заседания Конкурсной комиссии от 20.04.2021 
№ 01/12/3-01-4 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить: 
1.1. ранжированный список заявок, получивших наибольшее количество баллов и не 
имеющих существенных замечаний, для вьшолнения университетского заказа по 
результатам конкурса в 2021 году (Приложение № 1); 
1.2. ранжированный список заявок, получивших высокие баллы, но имеющих 
замечания, которые должны быть устранены для выполнения университетского заказа 
по результатам конкурса в 2021 году (Приложение № 2). 

2. Директору Издательства СПбГУ Лебедкиной Е.В. организовать работу с 
авторами, указанными в Приложениях к настоящему приказу, по доработке 
отобранных рукописей и подготовке их к публикации в Издательстве СПбГУ. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего 
дня с даты его издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по учебной и методической работе. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

п 
Первый проректор по учебной 
и методической работе / М. Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

распоряжением , / . от ffl ()f. M'kj № 49 ЧРпр 

Ранжированный список заявок, 
получивших наибольшее количество баллов и не имеющих существенных 

замечаний, для выполнения университетского заказа по результатам конкурса 
в 2021 году 

№ Название рукописи Автор 

1. 
Правовая защита экономической конкуренции. 
Сборник задач, учебное пособие 

коллектив авторов 

2. 
История и теория европейской интеграции, учебное 
пособие 

Романова Т. А. 

3. 
Лекции. О конкуренции и регулировании: теория, 
история, практика, перспективы, учебное пособие 

Г оломолзин А.Н. 

4. 
История российской научно-популярной прессы в 
социально-культурном контексте, учебное пособие 

Балашова Ю.Б. 

5. 
Психология, учебное пособие для основной 
образовательной программы «Сестринское дело» 

Гнедых Д.С., 
Муртазина И.Р. 

6. Анемии, учебное пособие коллектив авторов 

7. 
Теоретическая грамматика немецкого языка. 
Синтаксис. Текст. Учебник 

Нефедов С.Т. 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением , Л . 
от ты ^о J Jр> 

Ранжированный список заявок, 
получивших высокие баллы, но имеющих замечания, которые должны быть 

устранены для выполнения университетского заказа по результатам конкурса 
в 2021 году 

№ Название рукописи Автор 

1. 
Основы учения о полезных ископаемых. Часть II. 
Геология месторождений полезных ископаемых. 
Учебное пособие 

коллектив авторов 

2. Мониторинг природной среды, учебное пособие Бахматова К. А. 

3. Мышление и его расстройства, учебное пособие коллектив авторов 

4. 
Технология и организация информационно-
экскурсионной деятельности, учебник 

Лелина Е.И. 


